1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GOLDWIND SCIENCE&TECHNOLOGY CO., LTD.*

金風科技股份有限公司

 (於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(Stock Code: 02208)

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條而作出。

茲載列金風科技股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登的《金風科技股份有限公

司簡式權益變動報告書》，僅供參閱。

承董事會命

金風科技股份有限公司

馬金儒

公司秘書

北京，2025年12月23日

於本公告日期，公司執行董事為武鋼先生及曹志剛先生；公司非執行董事為高建軍先生、楊麗
迎女士及張旭東先生；公司獨立非執行董事為曾憲芬先生、劉登清先生及苗兆光先生；及公司
職工代表董事為余寧女士。

*僅供識別

2

金风科技股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：金风科技股份有限公司

上市地点：深圳证券交易所

股票简称：金风科技

股票代码：002202

信息披露义务人名称：和谐健康保险股份有限公司

注册地址：中国(四川)自由贸易试验区成都高新区天府大道北段

966号10号楼2层

通讯地址：北京市朝阳区建国门外大街甲6号A座

股份变动性质：股份减少，持股比例下降，触及5%整数倍刻度线

签署日期：2025年12月23日

3

信息披露义务人声明

一、信息披露义务人依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管

理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号——权益变动

报告书》及相关法律、法规和规范性文件的有关规定编写本报告书。

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准。

三、依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》的规定

，本报告书已全面披露了信息披露义务人在金风科技股份有限公司(以下

简称“金风科技”)中拥有权益的股份变动情况。截至本报告书签署之日，除

本报告书披露的信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少

其在金风科技中拥有权益的股份。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。除信息披

露义务人外，没有委托或者授权任何其他人提供未在本报告书中列载的

信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

五、信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

六、本报告书部分数据计算时需要四舍五入，故可能存在尾数差异，提请

投资者注意。

4

目 录

第一节 释义 ............................................................ 5

第二节 信息披露义务人介绍 .............................................. 6

第三节 权益变动目的 .................................................... 8

第四节 权益变动方式 .................................................... 8

第五节 前6个月内买卖上市交易股份的情况 ................................ 11

第六节 其他重大事项 ................................................... 13

第七节 备查文件 ....................................................... 14

信息披露义务人声明 .................................................... 16

附表：简式权益变动报告书 .............................................. 17

5

第一节 释义

本报告书中，除非另有所指，下列词语具有如下含义：

公司、上市公司、金风

科技
指 金风科技股份有限公司

交易所、深交所 指 深圳证券交易所

信息披露义务人 指 和谐健康保险股份有限公司

本报告书 指
《金风科技股份有限公司简式权益变动报告

书》

本次权益变动 指

信息披露义务人于2025年12月19日至2025年12

月22日通过深圳证券交易所集中竞价方式出售

公司31,890,599股A股股份，占上市公司总股

本的0.754795%

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

元、万元 指 人民币元、人民币万元

6

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人基本情况如下：

公司名称 和谐健康保险股份有限公司

注册地址
中国(四川)自由贸易试验区成都高新区天府大道北段966号10

号楼2层

法定代表人 赵建新

统一社会信用代码 915101007847688429

注册资本 139亿元人民币

企业类型 其他股份有限公司(非上市)

营业期限 2006年1月12日至永久

经营范围

经中国保险监督管理委员会批准，国家工商行政管理总局 核

准，公司经营范围是：

1.各种人民币和外币的健康保险业务、意外伤害保险业务

2.与国家医疗保障政策配套、受政府委托的健康保险业务

3.与健康保险有关的咨询服务业务及代理业务

4.与健康保险有关的再保险业务

5.国家法律、法规允许的资金运用业务

6.开展经中国保监会批准的其他业务(涉及行政许可的，凭许

可证经营)

主要股东

福佳集团有限公司51.00%

南京扬子国资投资集团有限责任公司25.00%

珠海大横琴集团有限公司13.10%

金科地产集团股份有限公司9.90%

良运集团有限公司1.00%

通讯方式 010-50892088

7

二、信息披露义务人的董事及主要负责人的基本情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人的董事及主要负责人基本情况如下：

姓名 性别 职务 国籍
长期居

住地

是否取得其他国家

或地区的居留权

赵建新 男
法定代表人、

董事长
中国 北京 无

刘淳 女 董事 中国 上海 无

陈有安 男 独立董事 中国 北京 无

汪昌云 男 独立董事 中国 北京 无

瞿强 男 独立董事 中国 北京 无

王建宁 男 独立董事 中国 北京 无

崔惠玉 女 独立董事 中国 大连 无

吴水龙 男 独立董事 中国 北京 无

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，除金风科技外，信息披露义务人在境内、境外其他上市公

司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况如下：

上市公司名称 股票代码 持股数量(股) 持股比例(%) 上市地

金融街控股股份有限公司 000402 448,339,401 14.999997
深圳证券

交易所

8

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人为优化资金配置结构、提高资金使用效率

而减持上市公司股份。

二、信息披露义务人未来12个月内继续增持或减持计划

2025年11月8日，上市公司披露了《关于持股5%以上股东减持股份的预

披露公告》(公告编号：2025-099)。信息披露义务人计划在该公告披露之

日起十五个交易日后的三个月内(2025年12月1日至2026年2月27日)以集中

竞价方式减持公司股份不超过42,222,394股，约占总股本的1.00%。截至

2025年12月16日，上述减持计划已实施完毕。

截至本报告书签署日，信息披露义务人尚无在未来12个月内增持上市公司

股份的计划，同时不排除在未来12个月内减持上市公司股份的可能。若未来发

生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定履行

信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、权益变动基本情况

2025年12月19日至2025年12月22日，信息披露义务人通过集中竞价方

式减持上市公司股份31,890,599股，占总股本的0.754795%。上述权益变动

后，信息披露义务人持有上市公司股份占总股本比例由5.754793%下降至

4.999998%。本次减持股份来源为配股取得，不涉及减持预披露，此次减

持符合《证券法》、《上市公司股东减持股份管理暂行办法》等相关法律、

法规及规范性文件的规定。

2025年12月19日，信息披露义务人通过集中竞价方式减持上市公司股

份19,991,999股，占总股本的0.473176%。

2025年12月22日，信息披露义务人通过集中竞价方式减持上市公司股

份11,898,600股，占总股本的0.281619%。

二、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股本的
比例(%)

股数(股)
占总股本的
比例(%)

和谐健康
保险股份
有限公司

合计持有股份 243,143,890 5.754793 211,253,291 4.999998

其中：无限售条
件股份

243,143,890 5.754793 211,253,291 4.999998

有限售条件股份 / / / /

10

三、本次权益变动对上市公司的影响

信息披露义务人不属于上市公司的控股股东和实际控制人，本次权益变

动不会导致上市公司控制权发生变化，不会对上市公司的治理结构和持续经

营产生影响。

四、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份不存

在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结情况。

五、信息披露义务人前次权益变动报告书情况

和谐健康前次权益变动报告书为金风科技于2025年9月16日公告的《简式

权益变动报告书》，系和谐健康基于自身经营需要而减持上市公司股份。前

次权益变动后，和谐健康持有金风科技422,506,671股无限售条件流通股，股

票种类为人民币普通股（A股）。

11

第五节 前6个月内买卖上市交易股份的情况

2025年8月1日至2025年8月5日，信息披露义务人通过深交所集中竞价方式

减持上市公司股份9,384,542股，占总股本的0.2221%。具体内容详见上市公司

2025年8月7日披露的《关于持股5%以上股东权益变动触及1%整数倍的公告》(

公告编号：2025-057)。

2025年8月6日至2025年9月10日，信息披露义务人通过深交所集中竞价方

式减持上市公司股份32,837,759股，占总股本的0.7772%。具体内容详见上市公

司2025年9月12日披露的《关于持股5%以上股东股份减持计划实施完毕的公告》

(公告编号：2025-073)。

2025年9月12日，信息披露义务人通过深交所集中竞价方式减持上市公司股

份8,776,200股，占总股本的0.2077%。具体内容详见上市公司2025年9月16日披

露的《关于持股5%以上股东权益变动触及1%及5%整数倍暨披露简式权益变动

报告书的提示性公告》(公告编号：2025-075)。

2025年9月22日至2025年9月24日，信息披露义务人通过深交所集中竞价方

式减持上市公司股份57,141,854股，占总股本的1.3524%。具体内容详见上市公司

2025年9月26日披露的《关于持股5%以上股东权益变动触及1%整数倍的公告》(公

告编号：2025-081)。

2025年9月25日至2025年9月26日，信息披露义务人通过深交所集中竞价方

式减持上市公司股份39,044,391股，占总股本的0.9241%。具体内容详见上市

公司2025年9月30日披露的《关于持股5%以上股东权益变动触及1%整数倍的公

告》(公告编号：2025-083)。

2025年10月31日，信息披露义务人通过深交所集中竞价方式减持上市公司

股份40,954,185股，占总股本的0.9693%。具体内容详见上市公司2025年11月

4日披露的《关于持股5%以上股东权益变动触及1%整数倍的公告》(公告编号：

2025-096)。

12

2025年12月1日至2025年12月15日，信息披露义务人通过深交所集中竞价

方式减持上市公司股份35,949,861股，占总股本的0.8509%。具体内容详见上市

公司2025年12月17日披露的《关于持股5%以上股东权益变动触及1%整数倍的公

告》(公告编号：2025-108)。

2025年12月16日，信息披露义务人通过深交所集中竞价方式减持上市公司

股份6,272,490股，占总股本的0.1485%。具体内容详见上市公司2025年12月18日

披露的《关于持股5%以上股东股份减持计划实施完毕的公告》(公告编号：

2025-109)。

2025年12月19日至2025年12月22日，信息披露义务人通过深交所集中竞价

方式减持上市公司股份31,890,599股，占总股本的0.7548%。

减持方式 减持期间
减持均价（

元/股）

减持股数

（股）

占总股本的

比例（%）
股票种类

集中竞价
2025年8月1日至

2025年8月5日
9.78 9,384,542 0.2221

人民币普

通股（A股

）

集中竞价
2025年8月6日至

2025年9月10日
11.39 32,837,759 0.7772

集中竞价 2025年9月12日 12.39 8,776,200 0.2077

集中竞价 2025年9月22日至

2025年9月24日
13.27 57,141,854 1.3524

集中竞价 2025年9月25日至

2025年9月26日
13.96 39,044,391 0.9241

集中竞价 2025年10月31日 15.97 40,954,185 0.9693

集中竞价 2025年12月1日至

2025年12月15日
15.93 35,949,861 0.8509

集中竞价 2025年12月16日 16.48 6,272,490 0.1485

集中竞价 2025年12月19日至

2025年12月22日
16.50 31,890,599 0.7548

除上述股份减持情况外，在本次权益变动事实发生之日前6个月内，信息

披露义务人不存在其他买卖上市公司股票情况。

13

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变

动的相关信息进行了如实披露，不存在法律适用以及为避免对本报告书

内容产生误解而必须披露的其他信息，也不存在中国证监会或者深圳证

券交易所依法要求信息披露义务人提供的其他信息。

14

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的营业执照复印件；

2、信息披露义务人董事及主要负责人的名单及其身份证明文件复印

件；

3、信息披露义务人签署的本报告书。

二、备查文件备置地点

本报告书及上述备查文件备置于以下地点：

地点：金风科技股份有限公司

地址：北京市经济技术开发区博兴一路8号

电话：010-67511996

电子邮箱：goldwind@goldwind.com

15

(本页无正文，为《金风科技股份有限公司简式权益变动报告书》之签署页)

信息披露义务人：和谐健康保险股份有限公司

法定代表人(签字) ：赵建新

日期：2025年12月23日

16

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：和谐健康保险股份有限公司

法定代表人(签字) ：赵建新

日期：2025年12月23日

17

附表：简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称
金风科技股份有限

公司
上市公司所在地

北京市北京经济技

术开发区博兴一路8

号

股票简称 金风科技 股票代码 002202

信息披露义务人名

称

和谐健康保险股份

有限公司

信息披露义务人注

册地

中国(四川)自由贸

易试验区成都高新

区天府大道北段966

号10号楼2层

拥有权益的股份数

量变化

增加 □ 减少 ☑

不变，但持股人发

生变化 □

有无一致行动人 有 □ 无 ☑

信息披露义务人是

否为上市公司第一

大股东

有 □ 否 ☑

信息披露义务人是

否为上市公司实际

控制人

有 □ 否 ☑

权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易 ☑ 协议转让 □

国有股行政划转或变更 □ 间接方式转让 □

取得上市公司发行的新股 □ 执行法院裁定 □

继承 □ 赠与 □

其他 □（请注明）

信息披露义务人披

露前拥有权益的股

份数量及占上市公

司已发行股份比例

股票种类：人民币普通股(A股)

持股数量：243,143,890股

持股比例：5.754793%（占总股本的比例）

18

本次权益变动后，

信息披露义务人拥

有权益的股份数量

及变动比例

股票种类：人民币普通股(A股)

变动数量：减少31,890,599股

变动比例：降低0.754795%（占总股本的比例）

变动后持股数量：211,253,291股

变动后持股比例：4.999998%（占总股本的比例）

在上市公司中拥有

权益的股份变动的

时间及方式

时间：2025年12月19日至2025年12月22日

方式：通过集中竞价方式减持

是否已充分披露资

金来源
不适用

信息披露义务人是

否拟于未来12个月

内继续增持

是 □ 否 ☑

信息披露义务人在

此前6个月是否在二

级市场买卖该上市

公司股票

是 ☑ 否 □

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容

予以说明：

控股股东或实际控

制人减持时是否存

在侵害上市公司和

股东权益的问题

不适用

控股股东或实际控

制人减持时是否存

在未清偿其对公司

的负债，未解决公

司为其负债提供的

担保，或者损害公

司利益的其他情形

不适用

19

本次权益变动是否

需取得批准
不适用

是否已得到批准 不适用

20

(本页无正文，为《金风科技股份有限公司简式权益变动报告书》附表之
签章页)

信息披露义务人：和谐健康保险股份有限公司

法定代表人(签字) ：赵建新

日期：2025年12月23日